legislação aplicável à espécie, mediante as cláusulas e condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O presente contrato, em regime de execução indireta, tem por objeto contratação de

empresa especializada no fornecimento previsto de 9.450 (nove mil quatrocentos e cinquenta) kits-
lanche, sob demanda, para os participantes dos Projetos de Educação para a Cidadania executados
pela Escola do Legislativo - ELEGIS, da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRADA
2. A CONTRADA obriga-se a cumprir as determinações estabelecidas no item 11 Termo de

[...]

CLÁUSULA QUINTA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
5.1. Os serviços devem ser executados conforme as disposições do Termo de Referência

(Anexo I do Edital, parte integrante desta contratação).
CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO
6.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 57.645,00 (cinquenta e sete

mil seiscentos e quarenta e cinco reais), conforme estabelecido na proposta, correndo a despesa à
conta da dotação orçamentária da CLDF.

6.2. Todas as despesas com os tributos, taxas, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e
quaisquer outras despesas que incidam sobre o objeto desta licitação, correrão por conta da

[...]

legislação aplicável à espécie, mediante as cláusulas e condições a seguir estipuladas:

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO CONTRATUAL 
1.1.  O objeto do presente termo aditivo constitui o acréscimo do percentual de 25% do

objeto do Contrato-PG Nº 15/2022-NPLC, no valor de R$ 14.411,25 (catorze mil, quatrocentos e onze
reais), o qual passa a ter o valor total, no seu período de vigência, de R$ 72.056,25 (setenta e dois
mil e cinquenta e seis reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o Contrato prorrogado por este

Termo Aditivo correrão à conta da dotação orçamentária própria da CLDF,  Programa de
Trabalho:  01.128.6204.4143 - EXECUÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO POLÍTICA PELA